

Lucrari de reparatie a acoperisului si planseului la OMF s. Corbu, r-l Donduseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 467 696 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de demolare 1.1.1. Acoperis si planseu				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	615,000	35,780 35,280	22 004,700 21 697,200
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	615,000	9,570 8,820	5 885,550 5 424,300
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	585,370	20,860 19,110	12 210,855 11 186,455
4	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2	475,000	19,370 18,620	9 200,750 8 844,500
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri	m3	4,000	198,070 193,550	792,280 774,200

1	2	3	4	5	6	7
		ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor/ Canale de ventilare				
6	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	27,930	64,681 64,681	1 806,532 1 806,532
7	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	27,930	22,051 22,051	615,881 615,881
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	27,930	118,294 0,000	3 303,950 0,000
		Total Acoperis si planseu Inclusiv salariu				55 820,498 50 349,068
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				55 820,498 50 349,068
		1.2. Grinzi din beton monolit				
9	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 16-20 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 40 cm, k=1.33	buc	141,000	35,697 11,079	5 033,306 1 562,120
10	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	141,000	31,951 28,420	4 505,091 4 007,220
11	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (12AIII)	kg	751,280	23,269 3,479	17 481,189 2 613,660
12	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (6AI)	kg	394,800	24,641 4,851	9 728,104 1 915,165
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	264,940	37,749 10,290	10 001,241 2 726,213

1	2	3	4	5	6	7
14	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	127,000	123,115 49,000	15 635,605 6 223,000
15	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C15	m3	25,400	2 088,601 259,700	53 050,464 6 596,380
		Total Grinzi din beton monolit Inclusiv salariu				115 435,000 25 643,758
		1.3. Acoperis				
16	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Consum Piese forjate din semifabricate masa 1.8 kg (Поковки) - 72.3102 kg/m3)	m3	12,765	9 030,237 1 102,498	115 270,975 14 073,388
17	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	9,641	8 067,575 1 180,412	77 779,490 11 380,348
18	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (25 mm grosime), la constructii obisnuite. (Consum Schinduri de rasinoase - 0.0107 m3/m2)	m2	660,000	76,395 14,455	50 420,700 9 540,300
19	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	4,000	11 189,947 323,547	44 759,788 1 294,188
20	CE32A	Rigle din lemn de rasinoase asezate in lungul capriorilor de beton armat prefabricat, sau metalici, la invelitori din tigla arsa, placi plane tip eternit, la acoperisuri fara astereala inclusiv dispozitivul de prindere	m2	86,720	103,619 39,200	8 985,858 3 399,424
21	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	14,195	96,731 19,110	1 373,099 271,264
22	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	36,601	1 203,681 100,450	44 055,943 3 676,568
23	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip	m2	660,000	36,263	23 933,580

1	2	3	4	5	6	7
		ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate/ Membrana cu 3 straturi/			12,250	8 085,000
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	660,000	232,939 56,350	153 739,992 37 191,000
25	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) /Profnaстил LK20 - streasina si fronton	m2	86,720	227,214 56,350	19 703,976 4 886,672
26	CK26B	Contravintuire (противоветровой элемент)	m	143,500	54,220 19,600	7 780,570 2 812,600
		Total Acoperis Inclusiv salariu				547 803,971 96 610,752
		1.4. Planseu de tavan				
27	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	7,230	9 047,594 1 180,405	65 414,102 8 534,330
28	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	7,230	1 203,710 100,453	8 702,823 726,278
29	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu pelicula antivapori 70g/m2, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2	475,000	11,793 0,980	5 601,450 465,500
30	CG02B	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de rasinoase	m2	475,000	213,045 41,650	101 196,600 19 783,750
31	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	4,750	772,654 154,840	3 670,107 735,490
32	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100m2	4,750	561,905 215,105	2 669,048 1 021,748
		Total Planseu de tavan				187 254,130

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				31 267,096
		1.5. Canale de ventilare CV-1				
33	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,820	7 581,949 1 102,500	6 217,198 904,050
34	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	0,820	1 203,867 100,450	987,171 82,369
35	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	27,000	753,263 160,720	20 338,089 4 339,440
36	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 50mm	m2	46,800	65,641 23,226	3 071,989 1 086,967
37	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	25,800	181,080 49,000	4 671,864 1 264,200
		Total Canale de ventilare CV-1 Inclusiv salariu				35 286,311 7 677,026
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				941 599,910 211 547,700

		Total	lei	941 598
		CASM	24,00 %	50 771
		Cheltuieli de transport	8,00 %	57 035
		TOTAL	100,00 +	1 049 404
		Cheltuieli de regie	11,00 %	115 434
		TOTAL	100,00 +	1 164 838
		Beneficiu de deviz	5,00 %	58 242
		TOTAL	100,00 +	1 223 080
		TVA	20,00 %	244 616
		Total deviz: Inclusiv salariu	1 467 696 211 544	

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenume)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenume)

